ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг
_______20___

Государственное учреждение образования «Средняя школа №19 г. Могилева имени М.Ф.Сафонова» в лице директора Смородского А.П., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа» и гражданин ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Предметом договора является оказание учреждением платных образовательных услуг за рамками учебных программ:
· подготовка 5-6 летних детей к школе «Субботняя школа»;
· индивидуальные занятия по учебным предметам;
· гуманитарный профиль «Уроки словесности» (группа 10 человек);
· естественно-гуманитарный профиль «О науках увлекательно» (группа 5 человек);
· естественно-гуманитарный профиль «Хочу все знать» (группа 10 человек);
· физико-математический профиль «Научная лаборатория» (группа 5 человек);
· физико-математический профиль «В мире физико-математических наук» (группа 10 человек);
· физкультурно-спортивный профиль «Хореография и спорт»
(нужное подчеркнуть)
в установленном объеме, в соответствии с графиком, утвержденным директором школы.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Школа обязуется:
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Оказывать Родителю дополнительные услуги по обучению его ребенка ______________________________________________________________
(фамилия, имя учащегося, класс)
2.1.2. Проводить занятия в соответствии с утверждённым расписанием и учебной программой.
2.1.3. Обеспечивать учащегося учебно-методическим материалом, необходимым для проведения занятий.
2.1.4. Создавать благоприятные условия для проведения занятий.
2.1.5. Обеспечивать охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятий.
2.2. Школа имеет право:
2.2.1. Получать от Родителя ежемесячно, не позднее 25 числа текущего месяца, установленную согласно прейскуранту оплату по квитанции через сбербанк.
2.2.2. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае не внесения Родителем оплаты в установленные договором сроки.
2.2.3. В случае расторжения договора Родителем в одностороннем порядке закрыть группу численностью менее 10 учащихся.
2.3. Родитель обязуется:
2.3.1. Ежемесячно производить оплату занятий, установленную прейскурантом, не позднее 25-го числа текущего месяца.
2.3.2. Своевременно сообщать об отсутствии на занятиях ребёнка.
2.3.3. Производить оплату в размере 100% при беспричинном пропуске занятий.
2.3.4. Создавать ребёнку благоприятные условия для посещения им занятий.
2.4. Родитель имеет право:
2.4.1. Получать для своего ребенка услуги Школы надлежащего качества в соответствии с перечнем и в объеме, предусмотренном настоящим договором в п.1.1.
2.4.2. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае не выполнения Школой взятых по настоящему договору на себя обязательств.
2.4.3. Не производить оплату за услуги в случае отсутствия на занятиях ребенка по причине болезни или других уважительных причин.
3. Срок действия договора Порядок его прекращения и дополнения.
3.1. Настоящий договор действует до 31 мая 202_ года, то есть до окончания учебных занятий.
3.2. Изменения в настоящий договор вносятся по взаимному соглашению путем составления дополнения к нему.
3.3. Действие настоящего договора прекращается:
· в связи с истечением срока его действия;
· по взаимному соглашению сторон;
по требованию одной из сторон по основаниям и в порядке, предусмотренном в
· настоящем договоре.
3.4. При расторжении настоящего договора в одностороннем порядке, сторона, выдвигающая требования о досрочном расторжении договора, обязана предупредить другую сторону об этом не менее чем за неделю.
3.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

Адреса и подписи сторон:

	«Школа»
государственное учреждение образования «Средняя школа № 19 г.Могилева
имени М.Ф.Сафонова»
Адрес: г.Могилев, ул.Краснозвездная, 50
Реквизиты для оплаты:
отдел образования администрации Ленинского р-на г.Могилева
(для СШ №19)
700836638 ОКПО 021509107 (подпись)
Внебюджетный расчетный счет:
р/с 3632014640382 фил-л 700 МОУ
ОАО «АСБ Беларусбанк» код 536
УНП 790662834

Директор учреждения образования
_________________А.П.Смородский
	(подпись)
	«Родитель»
_______________________________
_______________________________
(ФИО)
Адрес:
______________________________
Телефон:
______________________________

_________________
(подпись)